[image: image1.jpg]PROGRAMA DE POS-GRADUACAO
‘ BIOTECNOLOGIA EM MEDICINA REGENERATIVA
E QUIMICA MEDICINAL — PPGB-MRQM
UNIARA :

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 001/2017, de 10 de abril de 2017.
	Dispõe sobre o instrumento de Atividades Complementares conforme item b do Inciso I dos Artigos 30 e 31 do Regulamento do Programa

São consideradas Atividades Complementares:
	SEMINÁRIOS GERAIS.

	Código: AC - 010
	Participação nos Seminários Gerais disponibilizados pelo PPGB-MRQM
	a) Mestrado: (mínimo de 25 seminários em um período inferior a 18 meses de curso) – 3 créditos
b) Doutorado: (mínimo de 45 seminários em um período inferior a 36 meses de curso) – 3 créditos

OBS: Esta atividade será monitorada pela secretaria do PPGB-MRQM.
	- Os casos omissos desta Instrução Normativa serão resolvidos pelo Conselho do PPGB-MRQ/UNIARA.

- Esta Instrução Normativa entrará em vigor a partir do 1º semestre de 2017.

- No prazo máximo de 30 dias, a contar da data da publicação desta Instrução Normativa, os alunos matriculados no PPGB-MRQM, poderão optar por esta Instrução Normativa.